
Apoio Atribuído

                                1.000,00 € 

                                1.000,00 € 

                                1.000,00 € 

                                1.000,00 € 

                                1.000,00 € 

                                1.000,00 € 

                                1.000,00 € 

                                1.025,00 € 

                                     79,00 € 

                                     28,50 € 

                                   249,00 € 

                                   712,00 € 

                                   105,00 € 

                                       2,50 € 

                                           -   € 

                                     66,00 € 

                                   755,50 € 

                                     65,00 € 

                                     23,50 € 

                                   185,00 € 

                                           -   € 

                                     60,50 € 

                                           -   € 

                                   311,50 € 

                                     10,00 € 

                                   819,00 € 

                                     84,50 € 

                                   350,50 € 

                                   219,00 € 

                                   297,00 € 

                                   169,00 € 

                                   130,50 € 

                                   182,50 € 

                                     77,00 € 

                                   163,00 € 

                                   207,50 € 

                                   272,50 € 

                                   275,00 € 

                                     67,50 € 

                                   460,00 € 

Publicitação dos apoios ou comparticipações financeiras atribuídos pela Federação 

Portuguesa de Badminton às  Associações e Clubes Filiados no ano de 2015

Escola Secundária C/3º Ciclo do Ensino Básica de Matias Aires

Núcleo Sportinguista de Tires

Badminton Clube de Braga

Clube de Fãs do Badminton de Gaia

Centro Desportivo Universitário do Porto

Escola Secundária D. Maria II

Famalicense Atlético Clube

Power Kids – Associação Recreativa, Cultural e Desportiva

Associação Desportiva Pontassolense

Clube Desportivo da Escola Básica do Porto da Cruz

Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres

Colégio do Amor de Deus

Sociedade Filarmónica Recreio e União Alhosvedrense

Luso Futebol Clube

Clube Desportivo Manuel Branco de Portimão

Agrupamento de Divulgação do Badminton e Hábitos de Saúde

Associação Recreativa e Cultural do Coto

Clube Badminton de Leiria

Clube Stella Maris

Grupo Recreativo Amigos da Juventude

MVD – Movimento Desportivo

Clube de Badminton de Cascais

Clube Raquete Estrelas das Avenidas

Sociedade de Instrução Musical de Porto Salvo

Associação de Badminton da Região Autónoma da Madeira

Associação de Badminton de S. Miguel

Associação Cultural e Desportiva da CHE Lagoense

Clube de Badminton do Agrupamento Vertical de Almancil

Clube Badminton de Lisboa

Clube Desportivo da Costa do Estoril

Clube Académico de Odivelas

Escola D. Filipa de Lencastre

Juventude Atlético Clube

Núcleo de Badminton da Escola Paulo da Gama

Núcleo de Badminton do Grupo Desportivo de Sesimbra

Associação de Badminton dos Distritos de Lisboa e Setúbal

Identificação das Associações e Clubes

Associação de Badminton do Norte

Associação Regional de Badminton de Aveiro

Associação de Badminton da Costa Azul

Associação de Badminton do Distrito de Leiria



Apoio Atribuído

                                     85,00 € 

                                   508,00 € 

                                     45,00 € 

                                       7,50 € 

                                           -   € 

                                1.301,50 € 

                                   121,50 € 

                                   495,00 € 

                                     75,00 € 

                                   203,00 € 

                                     86,50 € 

                                   962,00 € 

                                     39,00 € 

                                     60,00 € 

                                     75,50 € 

                                   132,50 € 

                                     11,00 € 

                                   400,50 € 

                                           -   € 

                                     67,50 € 

                                   633,50 € 

                                   564,50 € 

                                     71,50 € 

                                     51,00 € 

                                   124,00 € 

                                     45,50 € 

                              20.618,50 € 

Associação Juvemedia

Total

Clube Desportivo Feirense

Novasemente Grupo Desportivo

Associação Académica de Coimbra

Associação Desportiva Serpinense

Casa do Povo de Ceira

Desportivo de Castelo Branco

Laranjeiras Clube

Associação Académica de Espinho

Associação Musical Recreativa e Cultural de Travanca

Centro Desportivo e Cultural de S. Paio de Oleiros

Clube de Albergaria

Centro Cultural e Recreativo de Maceda

Clube Escolar de Desporto da Escola Básica 2,3 Arrifes

Clube Sports da Madeira

Clube Sports Marítimo

União Desportiva de Santana

Valour Futebol Clube

Academia de Badminton Tetrapi

Clube de Atletismo da Escola Preparatória de Lagoa

Clube Atlético Rabo Peixe

Clube Desportivo Antero de Quental

Clube Desportivo Escolar da Maia

Clube Desportivo Escolar Santa Maria

Clube Desportivo Santo António Nordestinho

Clube Escola da Torre

Identificação das Associações e Clubes


