

Federação Portuguesa de Badminton

Publicitação dos apoios ou comparticipações financeiras atribuídos pela Federação Portuguesa de Badminton às Associações e Clubes Filiados no ano de 2015

Identificação das Associações e Clubes	Apoio Atribuído
Associação de Badminton do Norte	1.000,00€
Associação Regional de Badminton de Aveiro	1.000,00€
Associação de Badminton da Costa Azul	1.000,00€
Associação de Badminton do Distrito de Leiria	1.000,00€
Associação de Badminton dos Distritos de Lisboa e Setúbal	1.000,00€
Associação de Badminton da Região Autónoma da Madeira	1.000,00€
Associação de Badminton de S. Miguel	1.000,00€
Associação Cultural e Desportiva da CHE Lagoense	1.025,00 €
Clube de Badminton do Agrupamento Vertical de Almancil	79,00€
Clube Badminton de Lisboa	28,50 €
Clube Desportivo da Costa do Estoril	249,00€
Clube Académico de Odivelas	712,00€
Escola D. Filipa de Lencastre	105,00€
Juventude Atlético Clube	2,50 €
Núcleo de Badminton da Escola Paulo da Gama	- €
Núcleo de Badminton do Grupo Desportivo de Sesimbra	66,00€
Sociedade de Instrução Musical de Porto Salvo	755,50 €
Sociedade Filarmónica Recreio e União Alhosvedrense	65,00€
Luso Futebol Clube	23,50 €
Clube Desportivo Manuel Branco de Portimão	185,00 €
Agrupamento de Divulgação do Badminton e Hábitos de Saúde	- €
Associação Recreativa e Cultural do Coto	60,50 €
Clube Badminton de Leiria	- €
Clube Stella Maris	311,50€
Grupo Recreativo Amigos da Juventude	10,00€
MVD – Movimento Desportivo	819,00€
Clube de Badminton de Cascais	84,50 €
Clube Raquete Estrelas das Avenidas	350,50 €
Colégio do Amor de Deus	219,00€
Escola Secundária C/3º Ciclo do Ensino Básica de Matias Aires	297,00€
Núcleo Sportinguista de Tires	169,00€
Badminton Clube de Braga	130,50 €
Clube de Fãs do Badminton de Gaia	182,50 €
Centro Desportivo Universitário do Porto	77,00€
Escola Secundária D. Maria II	163,00 €
Famalicense Atlético Clube	207,50€
Power Kids – Associação Recreativa, Cultural e Desportiva	272,50 €
Associação Desportiva Pontassolense	275,00€
Clube Desportivo da Escola Básica do Porto da Cruz	67,50 €
Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres	460,00€



Federação Portuguesa de Badminton

Identificação das Associações e Clubes	Apoio Atribuído
Clube Escola da Torre	85,00 €
Clube Sports da Madeira	508,00 €
Clube Sports Marítimo	45,00 €
União Desportiva de Santana	7,50 €
Valour Futebol Clube	- €
Academia de Badminton Tetrapi	1.301,50 €
Clube de Atletismo da Escola Preparatória de Lagoa	121,50 €
Clube Atlético Rabo Peixe	495,00 €
Clube Desportivo Antero de Quental	75,00 €
Clube Desportivo Escolar da Maia	203,00 €
Clube Desportivo Escolar Santa Maria	86,50 €
Clube Desportivo Santo António Nordestinho	962,00 €
Clube Escolar de Desporto da Escola Básica 2,3 Arrifes	39,00 €
Laranjeiras Clube	60,00 €
Associação Académica de Espinho	75,50 €
Associação Musical Recreativa e Cultural de Travanca	132,50 €
Centro Desportivo e Cultural de S. Paio de Oleiros	11,00 €
Clube de Albergaria	400,50 €
Centro Cultural e Recreativo de Maceda	- €
Clube Desportivo Feirense	67,50 €
Novasemente Grupo Desportivo	633,50 €
Associação Académica de Coimbra	564,50 €
Associação Desportiva Serpinense	71,50 €
Casa do Povo de Ceira	51,00 €
Desportivo de Castelo Branco	124,00 €
Associação Juvemedia	45,50 €
Tota	al 20.618,50 €